SECRIET

NOTA FISCAL |

Data e Hora da Emissédo

21/02/2020 0/:42:22

Namero do RPS

PREFETTURA MUNICIPAL D

No. da NFS-e substituida

CONTAGEM

14

ARIA MUNICIPAL DE 1-AZE NDA
FHEPRONICA DE SERVICO - NIFS-e
Competéncia 211212020 Codigo de Verificagdo

Local da Prestagao

Numero da
Ni-S-e

CXKEC8US0

CONTAGEM - MG

Razao Social/Nome

Tk

| Nome Fantasia

CNPJ/CPF J 17.876.230/0001-11 L Inscricdo Municipal

Endereco e CEP

Complemento

APT 401 Hl 0COo
P

ROMEU L UIZ DE OLIVEIRA 04480019693

UEMOR REFFORMAS b ACABAMENTOS EM GERAL

/2069194

RUA UM 78 - CIDADE INDUS TRIAL CH:P: 32210-092

ETeIefone

Municipio

CONTAGEM - MG L]

LSANTOS121 2(,(;MAH .COM

Razéo Social/Nome

T i &
|CNPJ/CPF 23.847.130/0001-60

RUA RIO TIGRE

iEn oeCEP

'
{ Complemento

J CRECHE COMUNITARIA TAGO AZUL

149

l Inscricdo Municipal J /206/9/3 hﬂunicipio]

PARQUL: RIACHQO DAS PEDRAS - 2A CLP: 32280 210

l Telefone

(31)2567-4576

[ ]

CONTAGEM - MG

RANIERECONTABIIDADL@YAHOO.COM.BR

Bt N

Dlscnmmaagao do Servico

PPrestacao de sorvncos 22 parte da (onstrugdo de um banh(‘lro conforme orgamento/proposta

Cédigo do Servigo/ Atividade

/.02 /439910300

Obras de alvenaria

Detalhamento Especifico da Cons

| Codigo da Obra

Caodigo ART

TributosFedetais

PIS (RS)

COFINS (R$)

IR (RS)

INSS (R$)

U AT 2T

Detalhamento de Valore Prestaﬂor do Semqo 4

T T e e

e

. -iOutras Infﬁg}f_\jag@es

Valor do Servigo R$

" 10.000.00

(-) Desconto Incondicionado

0,00

(-) Desconto Condicionado

0,00

(-) Retengdes Federais

0,00

(-) Outras Retencdes

0,00

() ISSQN Retido

0.00

|
! (=) Valor Liquido R$

10.000,00

Avisos

Natureza Operagao

Valor do Servico R$

1 Tributagdo no municipio

(-) Dedugdes Permitidas em Lei

Regime Especial Tributacdo

(-) Desconto Incondicionado

b Microempresario Individual (Mb 1)

Base de Calculo

Opgao Simples Nacional

(x) Aliquota %

1 Sim

ISSQN a Reter

Incentivador Cultural

2 Nao

(=) Valordo ISSQN RS

L 1~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do ¢ mail fornecido pelo l'omador do Servigo.
? A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http //contagem.ginfes.com.br com a utilizacdo do Cadigo de Verificagao.
3 - Documento emitido por ME. ou PP optante pelo Simples Nacional.N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS ¢ IP1L

10.000,00

0,00

(

0.00
10.000.00

0,00

0,00

) Sim (X) Nao
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f’ﬁ Emissdo de comprovantes 03/04/2020 14:49:29
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/04/2020 - AUTOATENDIMENTO - 14.49.30
2818502818 SEGUNDA VIA 0002

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CRECHE C LAGO AZUL
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 46.637-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CRECHE C LAGO AZUL
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 0634-3 - CONTAGEM MG
CONTA: 23.650-9

* FAVORECIDO: ROMEU LUIZ DE OLIVEIRA 04480019693
CPF/CNPJ: 17.876.230/0001-11

VALOR: R$ 10.000,00
—=BITO EM: 21/02/2020

DOCUMENTO: 022101
AUTENTICACAO SISBB: D.8FC.41F.4A0.C13.FC3

Transacao efetuada com sucesso por: J2819156 ANTONIO CARLOS DA SILVA.

https://aapj.bb.com.br/apf-apj-web/index.html?v=2.15.1



CRECHE COMUNITARIA LAGO AZUL
CNPJ n2 23.847.130/0001-60

ASSUNTO: JUSTIFICATIVA DO PAGAMENTO ITEM 03 — ROMEU LUIZ DE OLIVEIRA

TERMO DE FOMENTO N2 035/2019
Prezada Secretaria

Cumprimentando-a cordialmente, vimos por meio desta, apresentar justificativa para anexar
ao Termo de Fomento n? 035/2019 — 12 e 22 Parcelas, onde esclarecemos que 0 pagamento
efetuado no valor de RS 10.000,00 (Dez mil reais) no dia 21/02/2020, a favor de ROMEU LUIZ
DE OLIVEIRA foi realizado de forma equivocada, valor este maior que o devido.

Conforme consta no contrato de prestacdo de servigos firmado com a empresa ROMEU LUIZ
DE OLIVEIRA, CNPJ N2 17.876.230/0001-11, anexo a 12 prestagdo de contas (referente aos
meses de dezembro de 2019 e janeiro de 2020), o valor total do servigo contratado foi de RS
21.524,37 (Vinte e um mil quinhentos e vinte e quatro reais e trinta e sete centavos).

Como consta também anexo a 12 prestacdo, houve o pagamento de parte desse valor, a
quantia supra de R$ 11.574,00 (Onze mil quinhentos e setenta e quatro reais), nota fiscal e
comprovante de pagamento anexo a referida prestagao.

Ocorre que neste més de fevereiro, que se trata esta prestacdo, a Instituicdo deveria ter
realizado o pagamento do restante que se encontrava pendente, a quantia de RS 9.950,37
(Nove mil novecentos e cinquenta reais e trinta e sete centavos).

Todavia, houve um equivoco na hora de realizar a transferéncia do valor, sendo que a quantia
paga foi de RS 10.000,00 (Dez mil reais)

Desta forma, considerando que houve pagamento superior ao realmente devido, informo que
esta Instituicdo ird restituir o valor pago a mais, qual seja, RS 49,63 (Quarenta e nove reais e
sessenta e trés centavos), valor este que sera reembolsado no final da parceria juntamente
com as tarifas bancarias.

Na expectativa de poder contar com a compreensao de V. S.a, agradecemos antecipadamente.

Atenciosamente

Antonio Carlos da Silva
CPF n2391.494.986-49

llma Sra.
Luzia Maria Ferreira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social



